Christus quāq̄
autibus cōparat

17. P̄s. 17. P̄s. 83. in ſeipſo. Matt. xvij. c. Et ſup̄ hāc petrā tē. P̄s. Turtur in-

ſpicus ſabbato

Spicus sabbato: et conuincuntur obseruatores domini de auaricia: et sabbati violatione/ de qua dominum accusabant. In seunda arguitur scribe et pharisei de supbia: qz in conuictis locum suplorum eligebant: et docentur alii que locum eligere debeat ad coniunctum invitati: ibi: Dicebat autem et ad invitatos.

In tertia docet qua-

Ales personae debeant invitari: ibi: Dicebat autem et ei. In quartu ostendit dominus quales excludetur a regno domini: et quales recipiuntur: ibi: **M**odo qui dam. In quinta docet dominus qualiter et quod pure debeat appeti regnum dei: ubi fieri coniunctum invitatis: ibi:

Ghāt autē turbē r̄c. **D**ic g. **E**t factū ē cū iūrare iēsū in domū cuiusdā principis phariseorū māducare panē: Mō ferculū voluptatis: & panē necessitatis. **M**ystice **D**om⁹ p̄ncipis sacerdotū ē synagoga. **M**ō p̄nceps sacerdotū moyses est. **H**āc domū iūravit iēsū: qn carne assūpta venit in mūdū. **M**āducare panē. i. obediētia et penitētia iudeorum delectari. **E**t ip̄lī pharisei: **O**bseruabāt eū: si sabbatū solueret. i. ex iūdīa insidiabāt eū: si possēt eū i. aliquā accusare. Sz frusta iacif r̄te aī oculos pēnatorū: Prouer. j. b. **E**t sicut tūc factū est dñs: sic fit mō discipulis ei⁹: s̄m q̄ dicit Job. xv. c. **S**i me p̄secuti sūt et vos p̄sequēnt: si sermonē meū seruauerūt et vīm seruabūt. **E**t ecce hō qdā hydro- picus erat ante illū: qz non erat repositus in camera: & in domo cōmuni. Isidor⁹. Propriū hydro pici est: vt quāto pl̄ bibat: tāto plus sitiat. H̄i recte significat auarū: qui quanto plus habet: tāto plus cupit habere. Eccl. v. b. Auar⁹ nō implebit pecunia. Eccl. xiiii. a. Viro cupido r̄c. Et dic Beda: Utīlū qd̄ iste gestabat i. corpe: pharisei gestabāt i. corde. i. auariciā: et iō corā ipsis curauit eū corporaliter: vt hoc exēplo disserent curari spūalit. Per h̄ic etiā significat luxuriosi: qz sicut hydro picus: quāto plus bibit: tāto plus sitiat: ita q̄ se luxurie immergeat: amplius eā appetit. **E**t r̄ndēs iēsū: iſidōsis obseruatoribus. i. cogitationib⁹ eoꝝ q̄ sibi soli patebat: Juxta illud. i. Reg. xvij. b. **H**ō videt r̄c. **D**ixit ad legiſpitos et phariseos: q̄ marie iūidebat eī et obseruabāt eū: vt sua r̄ſone cōfutaret. Blo. A legiſpitos legiſtū q̄rit. **H**icēs: si licet sabbato curare: Opera charitatis facere sine sabbati violatione. Dñs in sabbatis libētius et frequētius docebat et curabat dupli ratione. Una ē: vt plures lucis faceret: qz tūc plures cōueniebat. Scđa. ppter spūale sabbatū ad qd̄ dōcēdo et sanādo invitabat. Sz scribe et pharisei infirmorū sanatio ne dicebat sabbati violationē: ex iūdīa male interpretātes illā legē Leuit. xxiij. a. Sex diebus facietis opus r̄c. Adhuc hodie multi aut iūdīa aut auaricia dictātē: male interpretant scripturas: vt vel alios mordēat: vel sua vīla tegant: vel aliquod emolumentū acērāt. Cōtra primos dicit Gal. v. c. Qz si inūcē mordētis r̄c. Greg⁹. naçācēn⁹. Dēs ex hoc docti et catholici volumus videri: si alios reprehēdam⁹: et illos solos optimos iudicanus: q̄cūq̄ poterit de fratrib⁹ lat⁹ et acerb⁹ obtrectare: vel certe q̄ subtiliter et figurālī momorderit. Cōtra scđos q. male exponit scripturas vt tegat p̄tā sua. Esa. ix. c. Propheta docēs mēdaciū r̄c. Cōtra tertios Eccl. xiiij. c. Violabāt me r̄c. Dīch. iij. b. H̄ec dicit dñs super p̄phas q̄ seducit r̄c. **A**t illi tacuerūt: qz q̄cqd̄ dixissent p̄tra eos esset. Si em̄ dicerēt: q̄ licet: quare ergo obseruat: si nō licet: quare ipsi pecora sua curāt. Eccl. x. a. **E**s̄ tacēs nō habēs sēsū loquē. **K** Ip̄se vero apprehēsū sanauit eū: corā phariseis: qz sicut ille hydro pici corporaliter laborabat: ita ipsi spūali. i. auaricia graui laborabat. Matth. xxiij. c. **T**e vob̄ scribe et pharisei hypocrite: q̄ estis siles sepulchrī dealbatis r̄c. **I** Ac di- milis. Blo. abire sanatum corporaliter: vt se trāsferret ad salutē aiariū. **m** Et r̄ndēs ad illos: iſidōsis obſuatores. **n** Dīxit: cuius r̄c. **H**ic arguit eos de violationē sabbati: et ta-